

Do apteki nie tylko po leki

„Dziennik Gazeta Prawna” jako jeden z pierwszych poinformował, że „apteka stanie się punktem konsultacyjnym, a farmaceuci także lekarzami od drobnych przypadków”. Będą sprawdzać, czy zaordynowane leki nie są kolizyjne z innymi stosowanymi, zmierzą ciśnienie, oznaczą poziom cukru, przeprowadzą wywiad dotyczący diety i stylu życia. Przepisy, które zamierza wprowadzić Ministerstwo Zdrowia, miałyby odciążyć lekarzy rodzinnych.

Ta informacja pojawiła się następnie w wielu mediach. Prezentowane przez nie opinie były rozbieżne. Niektórzy farmaceuci wskazywali, że *de facto* już są takimi konsultantami i należałoby to sformalizować, także w zakresie finansowania. Niektórzy lekarze rodzinni stanowczo sprzeciwiali się takiemu podziałowi zadań w opiece nad pacjentem. Niektórzy dziennikarze przesadzili, że niebawem apteka przestanie być wyłącznie sklepem sprzedającym leki i suplementy diety.

Zdaniem „Gazety Wyborczej” „branża aptekarska zabiegała o wprowadzenie podobnych regulacji od lat. Do tej pory rządzący wskazywali jednak na potencjalne zagrożenia nowego prawa. Obecny resort zdrowia postanowił się sprawą zająć – przedstawił już projekt rozwiązań samorządowi aptekarskiemu”. Portal Rp.pl w maju ubiegłego roku pisał, że „apteka nie może prowadzić ani programów opieki farmaceutycznej, ani programów lojalnościowych. W Naczelnym Sądzie Administracyjnym zapadł wyrok, który po raz kolejny potwierdza, że apteki nie mogą nawet informować o tym, że mierzą ciśnienie pacjentom. Bo jest to program opieki farmaceutycznej i stanowi zakazaną formę reklamowania działalności apteki”.

O informację w sprawie ewentualnych zmian w aptekach wystąpiłem do Ministerstwa Zdrowia. Jeszcze tego samego



Fot. ANDRZEJ PIECHOCCI

dnia od rzecznika prasowego ministra zdrowia, Mileny Kruszeńskiej, otrzymałem następujące wyjaśnienie: „Ministerstwo Zdrowia jest w trakcie procedowania zarządzenia ministra zdrowia w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania projektu ustawy o zawodzie farmaceuty. Ponieważ zespół nie został jeszcze powołany i nie zakończyły się także prace zespołu roboczego do spraw opieki farmaceutycznej (są one na etapie omawiania założeń koncepcyjnych i analiz przyszłych kierunków rozwiązań legislacyjnych), dotychczas nie zostało wypracowane stanowisko w sprawie opieki farmaceutycznej. Projekty legislacyjne, które zostaną zaproponowane w efekcie prac zespołów, zostaną poddane szerokim konsultacjom środowiskowym i społecznym”.

AP